
  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای 
برگزاری کنسرت در هیچ استانی مشکل نداریم. 
اسماعیلی در حاشیه جلسه چهارشنبه دولت در 
جمع خبرنگاران بیان داشت: در هیچ استانی 
برای برگزاری کنسرت مشکلی نداریم. وی 
هم چنین در توضیح جزئیات تفاهم نامه هایش 
با طرف قطری افزود: هم در اجلاس وزرای 
فرهنگ کشورهای اسلامی )آیسسکو( و هم در 
دیدارهای دو جانبه بر موضع گیری واحد و جدی 
جهان اسلام بر ضد توهین کنندگان به قرآن 
کریم در اروپا تاکید شد. وی از برگزاری همایش 
بین المللی اسلامی علیه توهین به قرآن با حضور 
مقامات و اندیشمندان کشورهای اسلامی در 
پایان مهرماه در تهران هم خبر داد و گفت: این 
همایش در واکنش به جسارت به قرآن کریم با 
حضور شخصیت های مهم جهان اسلام و وزرای 
فرهنگ کشورهای اسلامی و سایر شخصیت های 
سیاسی برگزار می شود. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در ادامه از توافقات فرهنگی با کشورهای 
حاضر در اجلاس آیسسکو صحبت کرد و توضیح 
داد: توافق نامه های اجرایی خوبی با وزرای فرهنگ 
کشورهای آسیای میانه و شمال آفریقا و شامات 
امضا کردیم همچنین تا قبل از پایان سالجاری 
هفته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران را در قطر 
برگزار می کنیم. اسماعیلی با اشاره به ثبت جهانی 
۵۴ کاروانسرای قدیمی ایران، گفت: آمادگی 
همکاری با وزارت میراث فرهنگی برای احیای 
آثار فرهنگی – هنری این کاروانسراها هستیم 

و از همه ظرفیت های فرهنگی – هنری مان 
استفاده خواهیم کرد. وی در واکنش به سوالی 
مبنی بر این که چرا وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از ۱۰ هزار درخواست مجوز فقط با 
۶۵۰ درخواست موافقت کرده است، گفت: تا 
چندی قبل گرفتار اتصال وزارتخانه با سایر 
دستگاه ها و انجام استعلامات لازم بودیم چرا 
که اکثر کندی کار به این دلیل است وگرنه 
سرعت کار در وزارت فرهنگ، بالاست. در تعامل 
با وزارت اقتصاد درباره گزارش هایی که برای 
رده بندی های عملکرد دستگاه ها اعلام می کنند، 
مشکل را حل خواهیم کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ادامه داد: برخی استعلامات و مباحث 
نظارتی در وزارتخانه حساسیت بالاتری نسبت 
به استعلامات اقتصادی و نظایر آن دارد و شاید 
به این دلیل فرآیند صدور مجوزها در وزارت 

فرهنگ کند است. اسماعیلی در واکنش به 
مشکلات به وجود آمده برای اینترنت برخی 
درخواست ها  همه  اظهارکرد:  خبرنگاران، 
پاسخ داده است و گزارش اداره کل مطبوعات 
داخلی و معاونت مطبوعاتی غیر این انتقادی 
است که برخی خبرنگاران بیان می کنند. اگر 
مشکلی وجود دارد به ایمان شمسایی مدیرکل 
مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارتخانه 
انتقال دهید. وی با اشاره به کانتینرهای کاغذ 
دپوشده در گمرکات کشور و زمان ترخیص آنها، 
گفت: مسئولیت این کار با واردکنندگان بخش 
خصوصی است. مشکلاتی وجود داشت که با 
رئیس قوه قضائیه و سایر بخش ها مذاکراتی برای 
رفع آنها انجام دادم. امیدوارم ۲۰۰۰ تن کاغذ هر 
چه زودتر از گمرکات کشور ترخیص و به بازار نشر 
عرضه شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به تغییرات ساختار و ادارات و تغییر نام وزارتخانه 
تحت امرش، بیان داشت: از ابتدای مسئولیتم در 
وزارتخانه مقام معظم رهبری بازآرایی رسانه ای و 
تغییرات انقلابی ساختار فرهنگی را از ما مطالبه 
کردند و ما هم لبیک گفتیم. تغییرات ساختاری 
آماده شد و بخشی از آن در روزهای آینده ابلاغ 
می شود. آخرین رایزنی ها با سازمان امور اداری 
و استخدامی را طی می کنیم و تغییر ماموریت 
برخی مراکز را اجرایی می کنیم. اسماعیلی برخی 
تغییرات در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را 
نیازمند تصویب یا اصلاح قانون توسط مجلس 

شورای اسلامی دانست.
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  موسسه سینماشهر، اسامی ۴۰ سینمای 
پرفروش کشور درشهریورماه سال جاری را اعلام 
کرد. بنابر اعلام موسسه سینماشهر، فروش کل 
سینماهای کشور در شهریورماه سال ۱۴۰۲ 
به بیش از ۵۴ میلیارد تومان رسیده که سهم 
فروش ۴۰ سینمای پرفروش کشور بیش از 3۶ 
میلیارد تومان بوده است. بر اساس احصاء میزان 
فروش و انتشار جدول و نمودار آماری سالن های 
سینما که از سوی موسسه سینماشهر اعلام 
شده است سینماهای دارای رتبه بالای فروش 
به این ترتیب است: پردیس کوروش)تهران(، 

پردیس ایران مال)تهران(، پردیس هنر شهر 
آفتاب)شیراز(، پردیس هویزه)مشهد(، پردیس 
مگامال)تهران(،  پردیس  آزادی)تهران(، 
هدیش  پردیس  مال)کرج(،  اکو  پردیس 
مال)تهران(، پردیس ساحل)اصفهان(، پرشین 
مهرشهر)کرج(، پردیس سیتی سنتر)اصفهان(، 
سپیدرود)گیلان(، پردیس ملت)تهران(، پردیس 
پارک بازار)مشهد(، سپهر)ساری(، ساویز)کرج(، 
شیراز مال)شیراز(، پردیس اطلس)مشهد(، 
پردیس چهارباغ)اصفهان(، آفریقا )مشهد(، 
پردیس چهارسو)تهران(، لوتوس مال )تهران(، 

(، پردیس گلستان)فارس(، پردیس نارسیس 
توریست)مشهد(،  ویلاژ  پردیس  )تهران(، 
پردیس راگا)تهران(، سپاهان)اصفهان(، فجر 
اسلامشهر)تهران(، شکوفه)تهران(، پردیس 
زندگی)تهران(،  پردیس  سیمرغ)مشهد(، 
بهمن )تهران(، پرندمال )رباط کریم(، پردیس 
بهمن)سنندج(، ماندانا )تهران(، پردیس تماشا 
)تهران(، فرهنگ )تهران(، پردیس ستاره 
باران )تبریز(، پردیس شمیران )تهران(، ایران 
)شیراز( براساس جدول آمار فروش روزانه هفتم 
شهریورماه سال جاری با بیش از ۴ میلیارد و ۲۵3 
میلیون تومان، مخاطب ۱۶۰ هزار و ۶۱8 نفری 

را تجربه کرده  است.

سینماهای پرفروش در شهریور 

»گیج گاه« عادل تبریزی 
به سینماها می آید

 در جوایز سپتیمیوس آمستردام
»جنگ جهانی سوم« جایزه بهترین 

فیلم آسیا را گرفت
 سپتیمیوس آمستردام، جایزه بهترین فیلم 
آسیا را به »جنگ جهانی سوم« هومن سیدی 
داد. جوایز سینمایی سپتیمیوس آمستردام که 
در هلند برگزار می شود جایزه بهترین فیلم قاره 
آسیا را به »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن 
سیدی اهدا کرد. امسال ندا جبرییلی در بخش 
بهترین بازیگر زن آسیایی، محسن تنابنده در 
بخش بهترین بازیگر مرد آسیایی و »جنگ 
جهانی سوم«  در بخش بهترین فیلم آسیایی 
نامزد شده بودند. جوایز سپتیمیوس ۲۵ و ۲۶ 
سپتامبر برگزار شد. ۲۵ سپتامبر )دوشنبه 3 مهر( 
نشست های کارگاهی و ۲۶ سپتامبر )سه شنبه 
۴ مهر( مراسم اهدای جایزه در آمستردام هلند 
برگزار شد. جوایز سپتیمیوس از جوایز معتبر 
اروپایی است که تاکید زیادی بر کشف و تشویق 
استعدادهای مستقل جدید، حمایت از فیلم های 
رویایی و گردهم آوردن تمام عناصر فیلمسازی 
و داستان گویی شامل داستان، غیرداستانی، 
انیمیشن، سریال های تلویزیونی و فیلمنامه 
دارد. برگزارکنندگان جوایز گفته اند: ما به دنبال 
تاثیرهای قوی مبتنی بر داستان هستیم و علاقه 
زیادی به حمایت از فیلمسازان آینده و مستقل 
داریم. هدف اصلی این جوایز ترویج و تشویق 
آگاهی، قدردانی و درک فیلم در همه ژانرها است. 
وظیفه ما ارائه برجسته ترین فیلم های تولید شده 
در هر نقطه از جهان است. فیلم ها و پروژه ها بر 
اساس کیفیت و اصالت انتخاب می شوند. ما به 
انتخاب گسترده فیلم هایمان از آسیا، آفریقا، 

اقیانوسیه، اروپا و آمریکا افتخار می کنیم. 

 پخش »فوتبال ۱۲۰« 
با عوامل جدید

 بعد از اینکه عادل فردوسی پور به همکاری اش 
با برنامه »فوتبال ۱۲۰« در تلویزیون پایان داد، 
حالا این برنامه با عوامل جدید قرار است روی 
آنتن برود. به تازگی جزئیاتی از فصل جدید این 
برنامه با همین عنوان »فوتبال ۱۲۰« اعلام شده 
است. قسمت نخست فصل جدید این برنامه با 
موضوع بررسی مسابقات لیگ های معتبر اروپایی، 
لیگ قهرمانان و عملکرد تیم های خارجی در 
فیفادی ها، از ساعت ۲۲ روز پنجشنبه )۶ مهرماه( 
روی آنتن خواهد رفت. تهیه کنندگی این برنامه 
را پویا خسروی برعهده داشته و حافظ کاظم زاده 
نیز آن را اجرا خواهد کرد. عوامل سازنده اعلام 
کرده اند، مهمان اولین قسمت فصل جدید برنامه 
»فوتبال ۱۲۰« یکی از لژیونرهای کشورمان 

است.

  در پی آتش سوزی مرگبار در یک مراسم عروسی در 
شمال عراق، استاندار نینوی یک هفته عزای عمومی 
اعلام کرد و رئیس جمهور دستور آغاز تحقیقات در 
خصوص این حادثه را صادر کرد. در پی وقوع آتش سوزی 
مرگبار در یک تالار عروسی در شهرک الحمدانیه واقع 
در استان نینوی، در این استان یک هفته عزای عمومی 
اعلام شد و رئیس جمهور عراق خواستار تحقیق دقیق در 
خصوص این حادثه و اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از 
تکرار چنین حادثه ای در آینده شد. خبرگزاری رسمی 
عراق پیش تر، اعلام کرده بود که در پی آتش سوزی 
سه شنبه شب )۲۶ سپتامبر( در یک مراسم عروسی 
در این شهرک، دست کم ۱۰۰ نفر جان خود را از دست 
دادند و بیش از ۱۵۰ نفر زخمی شدند. اما لحظاتی پس 
از انتشار این خبر، منابع آگاه از افزایش آمار قربانیان این 
آتش سوزی خبر دادند. استاندار نینوی در گفت وگو 
با الجزیره، شمار قربانیان را ۱۱۴ کشته و حدود ۲۰۰ 
زخمی اعلام کرد و سازمان هلال احمر عراق، شمار 
قربانیان را ۴۵۰ نفر کشته و زخمی اعلام کرد. برخی 
منابع غیررسمی نیز شمار قربانیان را ۱۲۰ کشته و بیش 

از 3۰۰ زخمی اعلام کردند.

  دلیل آتش سوزی 
سازمان دفاع مدنی عراق دلیل آتش سوزی را بر اساس 
اطلاعات اولیه به دست آمده و ویدئویی که در دست است، 
استفاده از وسایل آتش بازی در مراسم عراقی و گسترش 
دامنه آن اعلام کرد و طی بیانیه ای توضیح داد: »تالار 
عروسی با پنل های قابل اشتعال که مغایر دستورالعمل های 
ایمنی است، پوشیده شده بود و آتش سوزی به دلیل عدم 
رعایت الزامات ایمنی در سیستم های هشدار و اطفای حریق، 
گسترش یافت و تلفات بالا داشت.« به نوشته رسانه های 
عراقی در پی وقوع این حادثه مرگبار، نیروهای تیپ 3۰ 
سازمان الحشدالشعبی به حالت آماده باش درآمدند و خود 
را فورا برای امدادرسانی به قربانیان و همکاری با نیروهای 

امدادی به الحمدانیه رساندند.
 دستور تشکیل کمیته جهت بررسی

نخست وزیر عراق بلافاصله پس از این آتش سوزی، به 
وزرای کشور و بهداشت دستور داد تا تمام تلاش خود را برای 
امداد رسانی به مجروحان این حادثه را بسیج کنند و با اعزام 
تیم های پزشکی به درمان هر چه سریع تر آسیب دیدگان 
و بازماندگان کمک کنند. »محمد شیاع السودانی« نیز، 
طی بیانیه ای به مدت سه روز در نهادهای دولتی عزای 

عمومی اعلام کرد و دستور تشکیل یک کمیته تحقیقاتی 
برای بررسی دلایل این حادثه را صادر کرد. »سیف البدر« 
سخنگوی وزارت بهداشت نیز اعلام کرد که وضعیت کاملا 
تحت کنترل است و این وزارت خانه به دقت در حالی پیگیری 
روند امدادرسانی و ارسال دارو، خودروهای امدادرسان و 
تیم های پزشکی به استان نینوی است. »عبداللطیف جمال 
رشید« رئیس جمهور عراق نیز گفت: اتفاقی که برای فرزندان 
ما در منطقه الحمدانیه افتاد، یک تراژدی دردناک و حادثه ای 
است که قلب ما و همه مردم عراق را به درد آورد. ما بر لزوم 
آغاز تحقیقات، افشای ابعاد پنهان این حادثه و اتخاذ کلیه 
تدابیر ایمنی برای جلوگیری از تکرار چنین حادثه ای تاکید 
می کنیم. وی در ادامه به خانواده های قربانیان تسلیت گفت 

و برای زخمی ها، شفای عاجل آرزو کرد.
 یک هفته عزای عمومی 

خبرگزاری واع، گزارش داد: »نجم الجبوری« استاندار 
نینوی، به دلیل کشته و زخمی شدن صدها شهروند عراقی 
در مراسم عروسی سه شنبه شب در الحمدانیه، یک هفته 
عزای عمومی اعلام کرد. در بیانیه دفتر استانداری نینوی 
آمده است که الجبوری یک هفته را در این استان عزای 
عمومی اعلام کرد و دستور داد که کلیه جشن ها به مناسبت 
میلاد مبارک حضرت رسول اکرم)ص(، تا اطلاع ثانوی لغو 
شود. وی همچنین دستور داد که پنجشنبه، برای ادای 
احترام به قربانیان این حادثه، کارمندان در کلیه ادارات و 
نهادهای استان نینوی، یک دقیقه بایستند و سکوت کنند.

بیش از 100 نفر جان خود را از دست دادند

آتش سوزی مرگبــــار در عراق

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

سفیر فرانسه مجبور به ترک نیجر شد
 ریاست جمهوری فرانسه تایید کرد که سفیر این 
کشور پس از هفته ها درخواست رهبران نظامی نیجر 
برای خروج وی، سرانجام این کشور آفریقایی را 
ترک کرده است. ریاست جمهوری فرانسه تایید کرد 
سفیر این کشور، نیجر را ترک کرده است. شورای 
نظامی نیجر پیش تر مصونیت دیپلماتیک »سیلوان 
ایتی« سفیر فرانسه را لغو کرده و به پلیس دستور 
داده بود او را از نیجر اخراج کند. این دستور بعد از 
ضرب الاجل ۴8 ساعته وزارت امور خارجه نیجر به 
تاریخ ۲۵ اوت برای سفیر فرانسه صادر شد که طی 
آن از سفیر فرانسه خواسته شده بود خاک نیجر را 
ترک کند. اما پس از پایان این ضرب الاجل سفیر 
فرانسه از نیجر خارج نشد. پیش از تایید فرانسه، 
منابع دیپلماتیک فرانسه و یک منبع دولتی نیجر 
گفته بودند سفیر فرانسه در نیجر، »نیامی« پایتخت 
این کشور را در ساعات اولیه امروز چهارشنبه ترک 
کرد. دو منبع امنیتی سفارت فرانسه به رویترز 
گفتند سفیر و شش همکارش حدود ساعت چهار 
صبح )به وقت محلی( پایتخت نیجر را ترک کردند. 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه با اعتراف 
به شکست در نیجر اعلام کرد که به همکاری نظامی 
با این کشور پایان می دهد و طی ماه های آتی، 
نیروهایش را از این کشور آفریقایی خارج خواهد 
کرد. ماکرون در گفت وگو با دو شبکه تلویزیونی 
»تی اف ۱« و »فرانس ۲« تصریح کرد: »سفیر ما 
به همراه شماری از دیپلمات ها، به فرانسه بازخواهد 
گشت و ما به همکاری با مقامات کنونی نیجر، پایان 
خواهیم داد چون دیگر نمی خواهند با تروریسم 
مبارزه شود.« فرانسه حدود ۱۵۰۰ نظامی در نیجر 
دارد و ماکرون می گوید که عقب نشینی تدریجی 
این نیروها از این کشور واقع در غرب آفریقا تا پایان 
سالجاری میلادی )۲۰۲3( به پایان خواهد رسید. 
شورای نظامی حاکم بر نیجر از تصمیم پاریس 
برای عقب نشینی استقبال و از طریق تلویزیون ملی 
این کشور اعلام کرد: »این یک گام جدید در مسیر 
حاکمیت است. نیروهای فرانسوی و نیز سفیر فرانسه 
تا پایان سال، خاک نیجر را ترک خواهند کرد. این 
یک لحظه تاریخی است که گواه عزم و اراده مردم 
نیجر است. هر شخص، نهاد یا رژیمی که وجودش 
منافع کشور ما را تهدید کند، خواه ناخواه مجبور 
به ترک سرزمین اجدادی ما خواهد شد.« تا پیش 
از کودتای ۲۶ ژوئیه، نیجر یکی از آخرین متحدان 
پاریس در منطقه ساحل آفریقا بود. عقب نشینی 
۱۵۰۰ سرباز فرانسوی مستقر در این کشور در حالی 
صورت خواهد گرفت که نیروهای فرانسوی، پیش تر 
نیز مجبور به ترک مالی و بورکینافاسو تحت فشار 
نظامیانی که قدرت را در این دو کشور به دست 

گرفته اند، شدند.

ماریا زاخارووا:   

تحرکاتنظامیآمریکادربالتیکرارصدمیکنیم
کوتــــاه

  سخنگوی وزارت خارجه روسیه ضمن هشدار 
به آمریکا درباره استقرار سامانه های موشکی در 
بالتیک، گفت که همراهی کانادا با نازی ها بر روابط 
آن با مسکو اثر منفی می گذارد. »ماریا زاخارووا« 
بیان داشت: روسیه تمام تحرکات و فعالیت های 
نظامی آمریکا در منطقه بالتیک را رصد می کند. 
زاخارووا طی نشست خبری در مسکو توضیح داد 
که روسیه از نزدیک اقدامات آمریکا در آماده سازی 
برای انتقال سامانه های تسلیحاتی که قبلا ذیل 
»پیمان منع موشک های اتمی میان برد« ممنوع 
شده بود را زیرنظر دارد. به نوشته »اسپوتنیک«، 
وی در این باره اظهار داشت: »ما در مورد استقرار 
آتش بار سامانه ام کِی - ۷۰ صحبت می کنیم که 
بر اساس ماژول ام کِی - ۴۱ ساخته شده و نه تنها 
استفاده از سامانه پدافند موشکی اس  ام- ۶ را 
ممکن می سازد بلکه برای اصابت به اهداف زمینی 
و سطحی، و همچنین موشک های تاماهاوک با 

برد بسیار بلندتر به کار می رود.« این دیپلمات روس با بیان 
اینکه این اولین حضور چنین آتش باری در اروپا نیست، 
یادآور شد که یکسال پیش نیز نیروی دریایی آمریکا نمونه 
اولیه ام کی- ۷۰ را به یکی از کشورهای اروپایی عضو ناتو 

به منظور قدرت نمایی منتقل کرده بود. طبق این گزارش، 
زاخارووا در ادامه تصریح کرد: »در راستای اقدام روسیه در 
توقف یکجانبه استقرار موشک های زمین پایه منع شده 
ذیل پیمان آی انِ اف، ما هر گونه اقدام آمریکا برای اجرای 
طرح های بی ثبات کننده که شامل استقرار این تسلیحات 

است را به دقت زیر نظر داریم.« وی همچنین 
افزود: »یادآوری می کنم که ادامه یافتن این 
اقدام روسیه ارتباط مستقیمی با عدم حضور 
موشک های آمریکایی در مناطق مربوطه دارد. 
رسانه های آمریکایی به این اطلاعات توجه کنند 
تا غافلگیر نشوند.« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه در بخش دیگری از صحبت هایش به 
تقدیر پارلمان کانادا از یک نظامی نازی اوکراینی 
اشاره کرده و گفت: این اقدام قطعا بر روابط 
دوجانبه با مسکو اثر می گذارد. بر این اساس، 
زاخارووا تاکید کرد: »همراهی اتُاوا با نازی ها و 
حملات خصمانه نظام مند علیه روسیه، بدون 
عواقب نخواهد بود. این فقط به اعتراض مسکو 
محدود نخواهد شد، همه اینها ناگزیر بر روابط 
روسیه و کانادا تأثیر می گذارد.« وی با بیان اینکه 
ُتاوا به دلیل موضع  هم اکنون روابط مسکو با ا
سران این کشور در بحرانی ترین سطح قرار دارد، 
افزود: »ما کانادا را به عنوان یک کشور شدیدا غیردوست 
می دانیم که مقامات آن خود را به همدستی با نازیسم آلوده 
و به تاریخ خود خیانت کرده اند. ما سیاست خود را بر این 

اساس بنا می کنیم.«

 سناتور های دموکرات 
خواستار استعفای »منندز« 

 چندین سناتور دموکرات آمریکایی در پی متهم 
شدن »رابرت منندز« به رشوه خواری استعفای این 
عضو هم حزبی خود از کرسی سنا را خواستار شدند. روز 
سه شنبه »جان تستر« و »تامی بالدوین«، دو سناتور 
دموکرات آمریکایی با انتشار بیانیه هایی از »رابرت 
منندز« بعد از آنکه این سناتور ارشد این حزب در اوایل 
ماه جاری میلادی به دریافت رشوه متهم شد خواستند 
که از کرسی خود استعفا دهد. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، جان تستر در بیانیه  خود نوشت: »من 
اتهامات دقیق علیه سناتور منندز را خوانده و آنها را شدیدا 
ناراحت کننده تشخیص دادم. اگر چه سناتور منندز 
هم همچون هر آمریکایی دیگر شایسته یک محاکمه 
عادلانه است، معتقدم او باید به خاطر اعتماد مردم به 
سنای آمریکا استعفا دهد.« سناتور بالدوین نیز در بیانیه  
خود اتهامات مطرح شده علیه منندز را »آزاردهنده« 
خوانده و از او خواست که استعفا کند و استعفای او را 
بهترین اتفاق برای حامیانش و امنیت ملی آمریکا دانست. 
تستر و بالدوین تبدیل به چهارمین و پنجمین سناتور 
هم حزبی منندز که استعفایش را به دلیل متهم شدن 
به رشوه خواری درخواست کردند، شدند. پیش از آنها 
سه سناتور دموکرات دیگر شامل »شرود براون«، »پیتر 
ولچ« و »جان فترمن« نیز از منندز خواستند که از کرسی 
مجلس سنا استعفا دهد. علاوه بر این پنج نفر، چند چهره 
دموکرات دیگر از جمله »فیل مورفی«، فرماندار ایالت 
نیوجرسی که منندز نیز اهل آن است و همچنین »نانسی 
پلوسی«، نماینده دموکرات کنگره و رئیس دموکرات 
سابق مجلس نمایندگان آمریکا هم استعفای منندز را 
درخواست کرده بودند. وزارت دادگستری آمریکا چند 
روز پیش، کیفرخواستی علیه منندز، همسرش و سه 
متهم دیگر به سبب اتهاماتی شامل دسیسه چینی برای 
ارتکاب رشوه خواری، تقلب و اخاذی تحت پوشش حقوق 
رسمی را از مهر و موم خارج کرد. منندز روز دوشنبه ادعا 
کرد، معتقد است که از اتهام دریافت رشوه تبرئه خواهد 
شد و بعد از آشکارشدن حقایق این پرونده، به خدمتش در 
کنگره ادامه خواهد داد. منندز که در جمع تعدادی در شهر 
یونیون ایالت نیوجرسی صحبت می کرد، افزود: »اتهاماتی 
که علیه من مطرح می شود فقط همین است: اتهامات. 
اما همان طور که در کل این روند گفته ام، کاملا معتقد 
هستم زمانی که حقایق ارائه شود، نه تنها تبرئه می شوم 
بلکه همچنان سناتور ارشد نیوجرسی باقی خواهم ماند.« 
منندز روز جمعه به اتهام رشوه خواری و سوءاستفاده از 
قدرت، متهم و از ریاست کمیته روابط خارجی سنا برکنار 
شد. گفته شده که وی اطلاعات حساس دولتی را فاش 
کرده و اقدامات دیگری هم جهت کمک های مخفیانه 
به دولت مصر در ازای دریافت ۴8۰ هزار دلار پول نقد، 

شمش طلا و یک خودروی لوکس انجام داده است.

»گیج گاه«  سینمایی  فیلم     
ساخته عادل تبریزی از ۱۲ مهرماه در 
سینماهای سراسر کشور اکران می شود. 
در خلاصه داستان »گیج گاه« آمده 
به نام مهتاب  زنی  است: »آشنایی 
و مردی به نام حسن خشنود، شبیه 
قصه هاست، شبیه زندگی، شبیه سینما، 
شبیه روزگاری که خوش می گذشت.... 
»گیج گاه« در سی و نهمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر رونمایی شد و 
در همان ایام مورد استقبال مخاطبان 
و منتقدان قرار گرفت و در دو بخش 
بهترین کارگردانی فیلم اول و بهترین 
تدوین فیلم کاندیدا شد. این فیلم 
سینمایی در جشنواره های خارجی 
هم خوش درخشید و در عرصه جهانی 
موفق به دریافت جایزه از چهلمین دوره 
فیلم های ورزشی میلان ایتالیا، جایزه 
بهترین فیلمنامه از شانزدهمین دوره 
چبکساری روسیه شده است و به صورت 
رسمی برای حضور در چهل  و سومین 
دوره فیلم های ورزشی پالرمو ایتالیا، 
بیستمین جشنواره فرشته تابناک در 
روسیه و... انتخاب شد. حامد بهداد، باران 
کوثری، سروش صحت، بهرنگ علوی، 
امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن 
بنفشه خواه، سیاوش چراغی پور، محمد 
الهی، مریم همتیان، ایمان اسماعیل پور، 
علی باغفر، حامد شیخی، داودونداده، 
وحید رحمتی، فرهاد آییش، جمشید 
هاشمپور، رضا صفایی پور، حسن رضایی 
و علی راد در این فیلم نقش آفرینی 
کردند. فیلم »گیج گاه« با سرمایه گذاری 
شخصی محمد حسین خانی و حنیف 
سروری و مشارکت بنیاد سینمایی 
فارابی ساخته و تولید شده است. 
»گیج گاه« توسط موسسه فرهنگی 
تبلیغاتی »بهمن  سبز« و به سرگروهی 

سینما آزادی اکران می شود.

  پخش سریال خاطره انگیز 
»قصه های جزیره« 

 سریال های »قصه های جزیره« و »مامور انتقال« از شبکه 
تماشا و »وکیل شگفت انگیز« از شبکه دو سیما روی آنتن 
می روند. »قصه های جزیره« ساخته کوین سالیوان محصول 
سال ۱۹8۹ به زندگی خانواده کینگ در اوایل قرن بیستم 
می پردازد و داستان درباره دختری ثروتمند به نام سارا 
استنلی )با بازی سارا پلی( است که توسط پدرش به جزیره 
پرنس ادوارد و نزد خاله هایش )هتی و الُیویا کینگ( فرستاده 
می شود تا در کنار خانواده مادر مرحومش زندگی کند. سریال 
روی فعل و انفعالات پیرامون مواجهه سارا با خویشاوندان 
تازه یافته اش )الک، جنت، فلیسیتی و فلیکس کینگ( متمرکز 
می شود و داستان هایی درباره خانواده کینگ را بازگو می کند. 
سارا پلی، حماز امپروگنار، زاخاری بنت، جکی باروس و... از 
بازیگران مجموعه »قصه های جزیره« هستند. این سریال هر 
شب ساعت ۲۲ پخش و ساعات ۱۶، ۱۰، ۴ از شبکه تماشا 
بازپخش می شود. همچنین سریال مهیج »مامور انتقال« 
جایگزین سریال »لوپن« شده است و مخاطبان می توانند 
هر شب ساعت ۲3 و روز بعد ساعات ۱۷، ۱۱، ۵ تماشاگر آن 
باشند. داستان این سریال درباره یک مامور سابق نیروهای 
ویژه به نام فرانک مارتین است. او در نقش یک راننده حرفه ای، 
هر بار مامور جابه جایی محموله های غیرقانونی مختلف برای 
مشتری های متفاوت می شود، بدون طرح سؤال در مورد آنچه 
جابه جا می کند. سریال در »مامور انتقال« بازیگرانی مانند 
کریس وانس، فرانکوز برلیند و... در این مجموعه نقش آفرینی 

می کنند.
  »وکیل شگفت انگیز« در شبکه  2

 با اتمام جشنواره فیلم های داستانی کوتاه »میراث مقدس« 
که در هفته دفاع مقدس به پخش آثار کوتاه مستند داستانی 
می پرداخت، از شنبه )هشتم مهرماه( سریال جدید کره ای 
»وکیل شگفت انگیز« روانه آنتن شبکه دو سیما خواهد شد. 
سریال »وکیل شگفت انگیز« محصول ۲۰۲۲ کره جنوبی 
است. این سریال داستان دختر جوانی به نام وو یونگ وو را به 
تصویر می کشد که به رغم ابتلا به اوتیسم، با نمرات درخشان 
از دانشکده حقوق فارغ التحصیل می شود. او پس از ۶ ماه تلاش 
مداوم موفق می شود در یکی از دو دفتر بزرگ حقوقی کشور 
استخدام شود اما مانند تمام افراد مبتلا به اوتیسم در برقراری 
ارتباطات انسانی ضعیف است. او به محض ورود به مکان های 
جدید دچار اضطراب شده و قادر به برقراری ارتباط چشمی 
با دیگران نیست، درکی از احساسات خود و دیگران ندارد و 
متوجه کنایه و استعاره نمی شود اما از سوی دیگر حافظه ای 
حیرت انگیز و قدرت تحلیل بی نظیری دارد که او را تبدیل به 
وکیلی شگفت انگیز می کند. وکالت برای یونگ وو عرصه ای 
است که در آن ارزش های شخصی خود را می شناسد و 
انتخاب می کند که بدون توجه به اعتبار شغلیش همیشه 

طرف حق بماند.
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